iatra términos parrochise de Canapost, et reliquit 
alodium eidem domui quod est ad Roram, Et ego Petrus 
praedictus Episcopus dono ipsum mansum de Abellars cum 
suis pertinentiis ómnibus, necnon et medietatem parrochise 
sanctse M a r i ^ episcopalis decimarun , et fiscum de Parieti-
bus cum molendinis suis, et cum Dmnibus" suis rebus ad 
eumdem fiscum pertinentibus, quod tenebat Archidiaconus 
Guilielmus , et alodium quod est in Rodas , et in Armen-
dera , et in Palatio Rabuni , et Ecclesiam sancti Cipriani 
maritimi , atque Ecclesiam sancti Asiscli , cum ómnibus 
illorum pertinentiis. Prasdictus denique Bernardus Robores 
reliquit omne alodium quod habebat in jiarrochia sancti 
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Dalmatii de Tornavels vel in Seliga eidem domui canoni-
cae. Et Adalbertos Ennegonis dedit quatuor mansos cnni 
illorum pertinentiis qui sunt in parroquia sancti Felicis de 
Borselea eidem domui. Et Raymundus praepositus reliquit 
mansum unum in Fruyan cum suis pertinentiis. E t Arnai~ 
dus de? Conzels reliquit medietatem sui alodii , quod habe^ 
bat in Fuyan vel in Concels prasdictae canonicae. Et Bernar-» 
dus Tegmarus dimisit de suo alodio eidem domui quod ha-
bebat in Palatio Frogel et in Pera. Et Guitardus Gaufredi 
clericus reliquit omnem suum alodium praenominatae eccle-
six quod habebat in Furnels, et in Candoran et in villa de 
Asinis. Et Barón Boni-hominis dimisit alodium quod habe
bat in Camos. Et uxor Raymundi Boni-hominis mansum 
unum qui est in villa de Man jam dictas domui. Et Guitre-
dus Guillelmi dedit quator mansos qui sunt in parrochia 
sanctse Oecilise de Carear , et quatuor in villare Situraa 
eidem domui. Et Stephanus Presbyter de Catan reliquit 
mansos dúos qui sunt in eadem parrochia et in Raxa , et 
Lalelas. Et Vicecomitissa impuritanensis uxor quondam 
Guillelmi reliquit unum mansum , quod habebat in Vi rg i -
nibus ssepius dictas domui cum suis pertinentiis. Et prasdic-
tus ejus vir Guillelmus Vicecomes reliquit omne alodium 
quod habebat in Castellone eidem ipsae domui 9 et alodium 
quod est in Pedret , et in Mercadal, et in plano ante Ge-
rundam , et ipsum de Betlot totum quod fuit de Usulard 
dgdit Gondebaudus prasdict^ domui canónicas cum ómni
bus suis pertinentiis. Et Berenga rius Episcopus ejusdem se-
dis donavit Terrans cum molendims et moiieariis cum ómni
bus eorum pertinentiis et simul cum ipsa aqua Ticeri us-
que ad médium alveum ejusdem Ticeris , qui sunt á termi
no loci qui vocatur Sale alte usque ad Mercadal , quod est 
ante Gerundam civitatem canónica; eidem. Fíase omnia á 
prasdicto Episcopo Berengario donata sunt in parte Mer i 
diana cum palatio , et cum trilliis, et cum iis quas tenent 
Bonifilius , et Johannes clericis. Et Comitissa piaedicta E r -
mensendis donavit alodium quod fuit Bernardi Amati ele-
nci eidem canónicas. Hoc alodium cum suis pertinentiis est 
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i l i valle Angles. Petrus Presbyter montis Easebii reliquít 
alodiam eidem canonice. In eodem monte sunt alia pluri-
ma alodia et terrae , et mobilia quae hodie prsedicta donius 
canónica habet et possidet , et habere debet, et futuro Do
mino donante á fidelibus juste collata eadem canónica ad-
quisierit cum suprascriptionibus. Hasc omnia suprajiicta in 
jure prsedictas canonicse. nos praenominati Episcopi ab inte
gro conñrmamus próp^iis noníinibus. Et si aliquis abstulerit 
aüquidex suprascriptis rebus ómnibus, aut supra dicta om
nia..... á jure canónico, nisi satisfaciens resipuerit,restitutis 
ad integrum ablatis , perpetuo annathematis vinculo eun-
dem yel eosdem prsesumptores excomunicamus, et á con-
sortio fidelium separamus, et cum Juda Domini proditore 
in inferno inferiori participen! fieri optamus. Amen. Pe
trus Episcopus, Berengarius Comes, Ermensendis Comitis-
sa , nos qui hanc donationem iibenti animo fecimus et fir
mare eam rogavimus. Acta sunt haec anno incarnationis 
dominicas décimo nono post millessimum XII. die Kalenda-
rum Decembrium, anno XXIII. regni Roberti Regís. 

Ego Benedictus Sanctse Catholicae et Apostólicas Roma
nas Ecclesias confirmo hoc praescriptum, et prascipio in Dei 
nomine valere in aeternum cum apostólica auctoritate. 

Ato Episcopus. Villelmus Episcopus. Ermengaudus a c 
si indignus Dei gratia Episcopus. Berengarius Sanctae Sedis 
Helenensis Episcopus suprascripta libenter confirmo. Ada l -
vertus Episcopus Garcassonensis. Deusdedit gratia D e i , ac 
si indignus Episcopus omnia suprascripta confirmo. Ame-
íius Episcopus hoc confirmo. Ugo Episcopus Ecclesias Uze-
tensis. Stephanus Atensis. Bernardus gratia Dei Episcopus. 

X X I X . 
Joarñis X I X . Pap¿e Epístola ad Petrum Episcopum Gerun-

densem de privilegio P a l i i . Ann. 1030. E x chartulario 
Ecclesiae Gertmdensis. 

Johannes Episcopus servus servorum Dei Petro vene-
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rabílí Episcdpo Gerundensis sanctse Ecclesise , et dilecto in 
Christo íilio perpetuam in Domino salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum tui amoris causa aliquid agimus , tan
to nos placeré Deo devotius confidimus , quanto tuam con-
versationem tam evangelicis quam et apostolicis glorifica-
tam testimoniis scimus. A d ejus namque laudem refertur 
illud quod dicitur. crQui manet in caritate, in Deomanet, 
et Deus in eo." Si ergo per caritatem in Deo manemus, et 
Deus in nobis, et sine illa Deo placeré non possumus, in 
ómnibus nostris operibus sine intermissione illam prseferre 
debemus. Et qfiia urgente pastoral! solicitudine , qua d iv i -
nitus videmur prsediti, si aliquos captivos abHispanis redi-
mere possemus te veniente ad lirmna Apostolorum interro-
gavimus,-respondisti triginta captivos te velle et posse pro 
remedio animae nostrae redimere et libertati daré , si vel 
duodecim in anno vicibus tibi pallii usum concederemus. 
Zelo itaque D e i , qui eos proprio sanguine redemit, accen-
si petitioni tuse condescendimus , palliumque gestandum 
duodecim in anno vicibus tibi solummodo concessimus, in 
Natale videiicet D o m i n i , in Epiphania , in Coena Domini, 
in Ressurrectione Domini , in die luna Ressurrectionis , in 
Ascensione Domini , in Pentecosten , in festivitate Omnium 
Sanctorum, in Assumptione Sanctse Mariae, et in festo Sanc-
ti Saturnini, in uno Concilio dioscesis vestrse, Cujui? quo-
niam indumenti honor modesta actuum vivacitate servan-
dus est, hortamur ut ei morum tuorum ornamenta con-
veniantf quatinus auctore Deo recté utrobique possis esse 
conspicuus. Itaque vita tua filiis tuis sit regula. In ipsa, si 
qua tortitudo in iilis injecta est, dirigantur , in ea quae imi-
tentur , aspiciant, in ipsa semper considerando proíiciant, 
ut tuum post Deum videatur esse bené quod vixerint. Cor 
ergo ñeque prospera quge temporaliter blandiuntur extol-
lant, ñeque adversa dejiciant, sed quidquid illud fuerit 
virtute patientiae devincatur. Nullum apud te locum odia, 
nullum favor indiscretus inveniant, districtum maii cog-
noscant, insontem apud te culpabilem suggestio mala non 
faciat, nocentem gratia non excuset. Remissum te delin-
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queatibus non ostendas, ne quod ultus non faeris perpe
tran permitías. Sit m te et boni Pastoris dulcedo , sit et